



VASA ANDELSBANK

Ekonomiska nyckeltal, tidsserie på fem år:

	2017*	2018	2019	2020	2021	
Räntenetto	9 947	10 616	11 510	11 806	12 048	t€
Provisionsintäkter, netto	5 814	5 314	5 894	6 658	7 369	t€
Administrationskostnader	10 232	10 533	10 552	11 141	11 287	t€
Förväntade kreditförluster (nedskrivningar ändå till år 2017) av krediter och garatifordringar	744	436	702	3 079	1 934	t€
Rörelsevinst	6 577	5 965	7 344	4 721	5 067	t€
Kostnads-/intäktsrelation	61,91 %	66,31 %	60,70 %	63,72 %	68,88 %	%
Balansräkning	979 619	1 000 831	1 058 725	1 188 397	1 243 189	t€
Inlåning	648 837	654 825	715 854	758 609	795 869	t€
Utlåning	811 403	850 082	922 319	962 941	985 387	t€
Eget kapital	89 153	94 322	100 188	104 876	109 157	t€
Av vilket andelskapital	38 204	40 217	40 385	39 691	43 229	t€
Oreglerade fordringar (NPE) i procent av exponeringar (brutto)**		1,77 %	1,66 %	4,46 %	3,80 %	
Kärnprimärkapitalrelation (CET1)	31,2 %	32,3 %	25,7 %	23,1 %	24,6 %	
Kapitaltäckningsrelation	31,2 %	32,3 %	25,7 %	23,1 %	24,6 %	
Kunder	50 494	49 866	50 893	50 546	49 393	st
Medlemmar	23 158	24 436	25 590	26 340	27 283	st
Räntor på avkastningsandelar	1 085,7	1 129,0	1 172,1	1 200,4	1 181,9	t€
Räntor på tilläggsandelskapitalet	7,1					t€

* Nyckeltal har uppvisats enligt bokslut 2017.

** I relation till kredit- och garatistocken fram till 2020. Nyckeltalet har följts upp sedan år 2018.



VAASAN OP

Taloudelliset tunnusluvut, viiden vuoden aikasarja:

	2017*	2018	2019	2020	2021	
Korkokate	9 947	10 616	11 510	11 806	12 048	t€
Palkkiotuotot, netto	5 814	5 314	5 894	6 658	7 369	t€
Hallintokulut	10 232	10 533	10 552	11 141	11 287	t€
Odotettavissa olevat luottotappiot (arvon alentumis- tappiot 2017 asti) luotoista ja takaussaamisista	744	436	702	3 079	1 934	t€
Liikevoitto	6 577	5 965	7 344	4 721	5 067	t€
Kulujen suhde tuottoihin	61,91 %	66,31 %	60,70 %	63,72 %	68,88 %	%
Tase	979 619	1 000 831	1 058 725	1 188 397	1 243 189	t€
Talletukset	648 837	654 825	715 854	758 609	795 869	t€
Luotot	811 403	850 082	922 319	962 941	985 387	t€
Oma pääoma	89 153	94 322	100 188	104 876	109 157	t€
Josta osuuspääoma	38 204	40 217	40 385	39 691	43 229	t€
Järjestämättömät saamiset (NPE) % vastuista (brutto)**		1,77 %	1,66 %	4,46 %	3,80 %	
Ydinpääoman (CET1) vakavaraisuussuhde	31,2 %	32,3 %	25,7 %	23,1 %	24,6 %	
Vakavaraisuussuhde	31,2 %	32,3 %	25,7 %	23,1 %	24,6 %	
Asiakkaat	50 494	49 866	50 893	50 546	49 393	kpl
Jäsenet	23 158	24 436	25 590	26 340	27 283	kpl
Tuotto-osuuksille maksetut korot	1 085,7	1 129,0	1 172,1	1 200,4	1 181,9	t€
Lisäosuuspääomalle maksetut korot	7,1					t€

* Luvut esitetty tilinpäätöksen 2017 mukaisesti.

** Suhteutettuna luotto- ja takauskantaan 2020 asti.
Tunnuslukua on seurattu vuodesta 2018 lähtien.

VASA ANDELSBANK

ANDELSBANKENS RESULTATRÄKNING	1.1. - 31.12.2021	1.1.-31.12.2020
Ränteintäkter	11 604 923,94	12 097 895,27
Räntekostnader	-443 272,42	292 147,26
RÄNTENETTO	12 048 196,36	11 805 748,01
Intäkter från egetkapitalinstrument	2 126 729,33	2 800 620,92
Övriga företag	2 126 729,33	2 800 620,92
Provisionsintäkter	7 875 485,53	7 139 588,09
Provisionskostnader	506 249,08	481 909,96
Nettointäkter från värdepappershandel och valutaverksamhet	77 231,75	1 502,48
Värdepappershandel	77 936,47	319,43
Valutaverksamhet	-704,72	1 183,05
Nettointäkter från förvaltningsfastigheter	19 522,58	15 455,21
Övriga rörelseintäkter	860 846,32	221 780,73
Administrationskostnader	11 287 417,78	11 140 686,32
Personalkostnader	4 750 408,49	4 715 491,00
Löner och arvoden	3 999 848,94	4 017 416,32
Lönebikostnader	750 559,55	698 074,68
Pensionskostnader	624 349,52	570 385,29
Övriga lönebikostnader	126 210,03	127 689,39
Övriga administrationskostnader	6 537 009,29	6 425 195,32
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	1 519 602,69	210 740,66
Övriga rörelsekostnader	2 693 456,05	2 351 418,82
Förväntade kreditförluster från finansiella tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde	1 934 274,37	3 078 605,65
RORELSEVINST (-FÖRLUST)	5 067 011,90	4 721 334,03
Bokslutsdispositioner	-319 383,36	-495 453,70
Inkomstskatt	824 997,75	481 908,81
Räkenskapsperiodens skatt	838 442,62	409 693,03
Tidigare räkenskapsperioders skatt	-1 505,37	-2 937,61
Latent skatt	-11 939,50	75 153,39
VINST (FÖRLUST) AV ORDINARIE VERKSAMHET EFTER SKATT	4 561 397,51	4 734 878,92
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST (FÖRLUST)	4 561 397,51	4 734 878,92

VAASAN OSUUSPANKKI

OSUUSPANKIN TULOSLASKELMA	1.1. - 31.12.2021	1.1.-31.12.2020
Korkotuotot	11 604 923,94	12 097 895,27
Korkokulut	-443 272,42	292 147,26
KORKOKATE	12 048 196,36	11 805 748,01
Tuotot oman pääoman ehtoista sijoituksista	2 126 729,33	2 800 620,92
Muista yrityksistä	2 126 729,33	2 800 620,92
Palkkiotuotot	7 875 485,53	7 139 588,09
Palkkiokulut	506 249,08	481 909,96
Arvopaperikaupan ja valuuttatoiminnan nettotuotot	77 231,75	1 502,48
Arvopaperikaupan nettotuotot	77 936,47	319,43
Valuuttatoiminnan nettotuotot	-704,72	1 183,05
Sijoituskiinteistöjen nettotuotot	19 522,58	15 455,21
Liiketoiminnan muut tuotot	860 846,32	221 780,73
Hallintokulut	11 287 417,78	11 140 686,32
Henkilöstökulut	4 750 408,49	4 715 491,00
Palkat ja palkkiot	3 999 848,94	4 017 416,32
Henkilösivukulut	750 559,55	698 074,68
Eläkekulut	624 349,52	570 385,29
Muut henkilösivukulut	126 210,03	127 689,39
Muut hallintokulut	6 537 009,29	6 425 195,32
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	1 519 602,69	210 740,66
Liiketoiminnan muut kulut	2 693 456,05	2 351 418,82
Odotettavissa olevat luottotappiot jaksotettuun hankintamenoön kirjatusta rahoitusvaroista	1 934 274,37	3 078 605,65
LIIKEVOITTO (-TAPPIO)	5 067 011,90	4 721 334,03
Tilinpäätössiirrot	-319 383,36	-495 453,70
Tuloverot	824 997,75	481 908,81
Tilikauden verot	838 442,62	409 693,03
Aikaisempien tilikausien verot	-1 505,37	-2 937,61
Laskennallinen vero	-11 939,50	75 153,39
VARSINAISEN TOIMINNAN VOITTO (TAPPIO) VEROJEN JÄLKEEN	4 561 397,51	4 734 878,92
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)	4 561 397,51	4 734 878,92

VASA ANDELSBANK

ANDELSBANKENS BALANSRÄKNING	31.12.2021	31.12.2020
AKTIVA		
Kontanta medel	847 590,92	1 051 281,12
Fordringar på kreditinstitut	179 165 062,57	142 184 224,01
På anfordran betalbara	1 325 819,16	31 033 431,90
Övriga	177 839 243,41	111 150 792,11
Fordringar på allmänheten och offentlig sektor	985 387 116,68	962 941 137,31
Övriga	985 387 116,68	962 941 137,31
Aktier och andelar	64 990 779,99	64 990 779,99
Derivatinstrument	3 344 823,62	6 640 113,03
Materiella tillgångar	6 889 812,95	8 347 396,40
Förvaltningsfastigheter samt aktier och andelar i förvaltningsfastigheter	527 233,23	517 539,08
Övriga fastigheter samt aktier och andelar i fastighetssammanslutningar	5 641 296,33	7 026 991,93
Övriga materiella tillgångar	721 283,39	802 865,39
Övriga tillgångar	709 171,96	788 282,84
Resultatregleringar och förskottsbetalningar	1 855 057,26	1 453 460,66
Latenta skattefordringar	0,00	0,00
AKTIVA TOTALT	1 243 189 415,95	1 188 396 675,36
PASSIVA		
FRÄMMANDE KAPITAL		
Skulder till kreditinstitut	287 189 245,43	266 895 479,87
Kreditinstitut	287 189 245,43	266 895 479,87
På anfordran betalbara	11 289 245,43	995 479,87
Övriga	275 900 000,00	265 900 000,00
Skulder till allmänheten och offentlig sektor	796 191 125,25	759 085 620,13
Inlåning	795 868 629,47	758 609 089,82
På anfordran betalbara	785 918 081,35	743 196 650,88
Övriga	9 950 548,12	15 412 438,94
Övriga skulder	322 495,78	476 530,31
Övriga	322 495,78	476 530,31
Derivatinstrument och andra skulder som innehas för handel	5 873 456,44	9 883 077,98
Övriga skulder	3 353 940,06	5 154 130,60
Övriga skulder	3 193 751,92	4 996 516,15
Avsättningar	160 188,14	157 614,45
Resultatregleringar och erhållna förskott	4 899 218,71	4 987 295,34
Latenta skatteskulder	534 596,13	1 205 593,51
FRÄMMANDE KAPITAL TOTALT	1 098 041 582,02	1 047 211 197,43
ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER	35 990 443,32	36 309 826,68
Avskrivningsdifferens	38 100,98	26 777,98
Reserver	35 952 342,34	36 283 048,70
EGET KAPITAL		
Andelskapital	43 229 200,00	39 690 700,00
Medlemsandelar	2 813 200,00	2 719 900,00
Avkastningsandelar	40 416 000,00	36 970 800,00
Övriga bundna fonder	4 507 302,23	7 143 533,76
Reservfond	1 911 443,33	1 911 443,33
Fond för verkligt värde	2 595 858,90	5 232 090,43
Fria fonder	5 632 507,10	5 632 507,10
Övriga fonder	5 632 507,10	5 632 507,10
Balanserad vinst (förlust)	51 226 983,77	47 674 031,47
Räkenskapsperiodens vinst (förlust)	4 561 397,51	4 734 878,92
EGET KAPITAL TOTALT	109 157 390,61	104 875 651,25
PASSIVA TOTALT	1 243 189 415,95	1 188 396 675,36
ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN		
Åtaganden för kunders räkning till förmån för tredje part	23 353 048,13	7 690 875,97
Garantier och panter	23 353 048,13	7 690 875,97
Oåterkalleliga åtaganden till förmån för kunder	93 896 613,07	69 900 609,98
Övriga	93 896 613,07	69 900 609,98
ÅTAGANDEN UTANFÖR BALANSRÄKNINGEN TOTALT	117 249 661,20	77 591 485,95

VAASAN OSUUSPANKKI

OSUUSPANKIN TASE	31.12.2021	31.12.2020
VASTAAVAA		
Käteiset varat	847 590,92	1 051 281,12
Saamiset luottolaitoksilta	179 165 062,57	142 184 224,01
Vaadittaessa maksettavat	1 325 819,16	31 033 431,90
Muut	177 839 243,41	111 150 792,11
Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä	985 387 116,68	962 941 137,31
Muut	985 387 116,68	962 941 137,31
Osakkeet ja osuudet	64 990 779,99	64 990 779,99
Johdannaissopimukset	3 344 823,62	6 640 113,03
Aineelliset hyödykkeet	6 889 812,95	8 347 396,40
Sijoituskiinteistöt ja sijoituskiinteistöosakkeet ja -osuudet	527 233,23	517 539,08
Muut kiinteistöt ja kiinteistöyhteisöjen osakkeet ja osuudet	5 641 296,33	7 026 991,93
Muut aineelliset hyödykkeet	721 283,39	802 865,39
Muut varat	709 171,96	788 282,84
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	1 855 057,26	1 453 460,66
Laskennalliset verosaamiset	0,00	0,00
VASTAAVAA YHTEENSÄ	1 243 189 415,95	1 188 396 675,36
VASTATTAVAA		
VIERAS PÄÄOMA		
Velat luottolaitoksille	287 189 245,43	266 895 479,87
Luottolaitoksille	287 189 245,43	266 895 479,87
Vaadittaessa maksettavat	11 289 245,43	995 479,87
Muut	275 900 000,00	265 900 000,00
Velat yleisölle ja julkisyhteisöille	796 191 125,25	759 085 620,13
Talletukset	795 868 629,47	758 609 089,82
Vaadittaessa maksettavat	785 918 081,35	743 196 650,88
Muut	9 950 548,12	15 412 438,94
Muut velat	322 495,78	476 530,31
Muut	322 495,78	476 530,31
Johdannaissopimukset ja muut kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät velat	5 873 456,44	9 883 077,98
Muut velat	3 353 940,06	5 154 130,60
Muut velat	3 193 751,92	4 996 516,15
Pakolliset varaukset	160 188,14	157 614,45
Siirtovelat ja saadut ennakot	4 899 218,71	4 987 295,34
Laskennalliset verovelat	534 596,13	1 205 593,51
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ	1 098 041 582,02	1 047 211 197,43
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ	35 990 443,32	36 309 826,68
Poistoero	38 100,98	26 777,98
Verotusperusteiset varaukset	35 952 342,34	36 283 048,70
OMA PÄÄOMA		
Osuuspääoma	43 229 200,00	39 690 700,00
Jäsenosuudet	2 813 200,00	2 719 900,00
Tuotto-osuudet	40 416 000,00	36 970 800,00
Muut sidotut rahastot	4 507 302,23	7 143 533,76
Vararahasto	1 911 443,33	1 911 443,33
Käyvän arvon rahasto	2 595 858,90	5 232 090,43
Vapaat rahastot	5 632 507,10	5 632 507,10
Muut rahastot	5 632 507,10	5 632 507,10
Edellisten tilikausien voitto (tappio)	51 226 983,77	47 674 031,47
Tilikauden voitto (tappio)	4 561 397,51	4 734 878,92
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	109 157 390,61	104 875 651,25
VASTATTAVAA YHTEENSÄ	1 243 189 415,95	1 188 396 675,36
TASEEN ULKOPUOLISET SITOUKSET		
Asiakkaan puolesta kolmannen hyväksi annetut sitoumukset	23 353 048,13	7 690 875,97
Takaukset ja pantit	23 353 048,13	7 690 875,97
Asiakkaan hyväksi annetut peruuttamattomat sitoumukset	93 896 613,07	69 900 609,98
Muut	93 896 613,07	69 900 609,98
TASEEN ULKOPUOLISET SITOUKSET YHTEENSÄ	117 249 661,20	77 591 485,95